
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298  57Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

/ 449052 - FONTE DE RECURSO: 01.500.0000.01 / 01.501.0000.61 / 
01.700.0000.60 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS EDILSON DE AL-
MEIDA MANESCHY - END. DO CONTRATADO:  Itajaí, Santa Catarina, Rua 
José Gall, nº 1115 – Galpão 10/11 – bairro Ressecada, CEP: 88307-102.

Protocolo: 906704
EXTRATO DE CONTRATO. Nº 003/2023 - MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 032/2021, Ata de Registro de Preços 
032-A/2021 e seus anexos  - PARTES: PRODEPA E SCANSOURCE BRASIL 
DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA - OBJETO: Prestação de Serviço 
de Gerenciamento de Rede Wi-Fi – DATA DA ASSINATURA: 16/02/2023 
- VIGÊNCIA: 16/02/2023 a 15/02/2026 - VALOR (R$): 832.833,00 - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.722.1508.7669 – 23.126.1508.8232 – 
23.122.1297.8338 – 23.722.1490.8703 – 23.126.1508.8894 – 449040 - 
FONTE DE RECURSO: 01.500.0000.01 / 01.501.0000.61 / 01.700.0000.60 
- ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY 
- END. DO CONTRATADO:  Itajaí, Santa Catarina, Rua José Gall, nº 1115 – 
Galpão 10/11 – bairro Ressecada, CEP: 88307-102.

Protocolo: 906702

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO
Avisamos que o Pregão Eletrônico nº 004/2023 – Processo PAE no 
2022/1.094.074, – Objeto: Registro de preços para aquisição de equipa-
mentos e licenças para expansão da solução de Hiperconvergência Nuta-
nix., agendado para o dia 06/03/2023, às 10h, será remarcado para outra 
data a ser informada posterior.

Protocolo: 906861

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
Processo (PAE) nº 2022/1.268.033
Objeto: Registro de preço para fornecimento de serviços de subscrições 
(assinaturas) de produtos da linha Red Hat Enterprise Linux, JBoss Enter-
prise Middleware, OpenShift e demais produtos correlatos com suporte e 
manutenção, treinamento e serviços especializados.
Signatário da Ata: SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 10.858.890/0001-20
Vigência da Ata: 16/02/2023 a 15/02/2024
Valor Total da Ata: R$ 12.485.452,00
ITENS 1, 2 e 3
Item 1 – Subscrição Softwares da Linha Red Hat (UNS)
Quantidade: 6.500 UNS
Preço Unitário Registrado (UNS): R$ 1.050,40
Item 2 - Unidade de Treinamento para Produtos Red Hat (UT)m
Quantidade: 400 UT
Preço Unitário Registrado (UT): R$ 1.634,63
Item 3: Serviço Técnico Especializado em Produtos da Linha Red Hat (UST)
Quantidade: 12.000 UST
Preço Unitário Registrado (UST): R$ 662,10

Protocolo: 906864

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 071/2023-SEEL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 da Lei 5.810/94, e ainda o Processo 
nº 2023/177457, e ainda;
Considerando a Resolução nº 001, de 16 de março de 2010, alterado pelo 
Decreto nº 856 de 24 de junho de 2020 e a Instrução Normativa SEAD/
DGL nº 001, de 09 de abril de 2012, que dispões sobre procedimentos para 
realização do Sistema de Cotação Eletrônica.
RESOLVE:
DESIGNAR os seguintes servidores para compor o Sistema de Cotação Ele-
trônica de Preços desta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer:
•MÁRIO BENEDITO COUTINHO MOUZINHO, matrícula nº 5497949/3 - Co-
ordenador do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços;
•GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 57197797/3 - Homologador;
•ROSIANE GOMES NEGRÃO, matrícula nº 5892432/1 - Coordenador Subs-
tituto.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.
CÁSSIO COELHO ANDRADE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 907080

PORTARIA Nº. 070/2023-SEEL, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 06/2023 – DAF/SEEL;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores GISELE CARVALHO DE ALMEIDA, Mat.5969696/1 
–  Presidente da Comissão, NAIRÁ COIMBRA PORTO, Mat.59185354/2 – Vi-
ce-presidente, KELY SANTANA SALGADO, Mat. 5969687/1 – Secretária e os 
demais membros: MAURÍCIO BARRETO DA SILVA, Mat. 5901256/1, KÁTIA 
CILENE DE FARIAS ROCHA, Mat. 5499119/2, MARIA DE FÁTIMA PEIXO-
TO CARVALHO, Mat.181366/3, FABIANO SCHERER DE SOUSA COELHO, 
Mat.5965648/2, ROSIANE GOMES NEGRÃO, Mat.5892432/1 e RODRIGO 
VIEIRA MOURA, Mat.57208915/4, para compor a Comissão de criação do 
FLUXO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS com o objetivo de maior agi-
lidade e eficiência das seguintes atividades:
1.LICITAÇÃO – para Aquisição de bens e serviços;
2.LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA – Dispensa;
3.LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA – Inexigibilidade;
4.LICITAÇÃO de Serviços de Engenharia – Simples;
5.LICITAÇÃO de Obra;
6.COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS;
7.RENOVAÇÃO DE CONTRATOS;
8.TERMO ADITIVOS DE CONTRATOS;
9.TERMO DE FOMENTO E ADITIVO;
10.TERMO DE COLABORAÇÃO E ADITIVO;
11.TERMO DE CONVÊNIO;
12.TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA;
13.APOIO FINANCEIRO A ATLETA;
14.MANUAL DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO E GESTÃO DE TERMO DE 
FOMENTO;
15.MANUAL DE DIÁRIAS E SUPRIMENTO DE FUNDOS;
16.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Participante;
17.ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Prazo de apresentação dos trabalhos de 60 (sessenta) dias, podendo ser 
prorrogado.
I - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
CÁSSIO COELHO ANDRADE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 906909
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADITIVO DO FOMENTO N° 77/2022
Pela presente atualização do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n° 
77/2022 da realização do Projeto “RITMO DE SAÚDE” fica RETIFICADA a 
DATA DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DO TERMO DE FOMENTO, no que 
se refere à mudança da data do evento, onde será realizado do dia 06 de 
Fevereiro de 2022 à 11 de Fevereiro de 2023.
Belém/PA, 07 de Fevereiro 2022.
CÁSSIO COELHO ANDRADE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 907078

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 041/GEPS/SETUR DE 41 DE FEVEREIRO DE 2023 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/186517; RESOLVE:  I 
– Conceder suprimento de fundos ao servidor DANIEL NERI PANTOJA, 
Matrícula Nº : 57211270/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo 
; II – O valor do suprimento corresponde a: R$ 8.700,00 (oito mil e 
setecentos reais), para atender as despesas de classificação: 339030 
(Consumo) 339036 (Serviços Pessoa Física) 339039 (Serviços Pessoa 
Jurídica)  A utilização do suprimento de fundos será no período de 05 
(cinco) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de 
contas no prazo máximo de 06 (seis) dias após o período de aplicação.
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 906862
PORTARIA Nº 042/GEPS/SETUR DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/189220; RESOLVE:  I 
– Conceder suprimento de fundos ao servidora ANA PAULA FARIAS 
MACHADO MATOS, Matrícula Nº 57198177/1 , ocupante do cargo de 
Técnica de planejamento e gestão em turismo ; II – O valor do suprimento 
corresponde a: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para atender as despesas 
de classificação: 339032 (Material, Bem ou Serviço p/distribuição gratuita 
) 339033 (Passagem e Locomoção) A utilização do suprimento de fundos 
será no período de 10 (Dez) dias após a data de recebimento, devendo 
ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 (Quinze) dias após 
o período de aplicação.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 906885


